(Schluss folgt.)

Lc^

Papstbullen im Archive der nordtirolischen

Franziskanerordensproyinz.

Von

Maximilian Straganz.

Das Archiv der nordtirolischen Franziskanerordensprovinz,,

in seinen Hauptbestandteilen im Kloster zu Hall (Tirol) unter-

gebracht, bietet manche nicht aninteressante Stiicke. Indem

ich mir vorbehalte, ausfuhrlicher auf den Bestand desselben

zuriickzukommen, teile ich hier einige der wichtigsten Stiicke mit.

I.

Bulle Gregors IX. an den Bischof von Konstanz (Konrad H.)»

worin er ihm befiehlt, die Kirche der Minderbriider bei Frei-

burg (i. Br.), die noch nicht konsekriert sei und daher spott-

weise eine judische Synagoge genannt werde, einzuweihen.

Perugia 1229 Febr. 20. — Fehlt bei Potthast.

Gregorius episcopus seruus seruorum dei Venerabili fratri . . Epis-

copo Constantiensi Salutem et apostolicam benedictionem. Cum di-

lecti filii fratres Minores non que sua sunt sed que jesu Xpi querentes

lucrifacere deo desiderent animas singulorum et eas ad penitentiam

quantum eo permittente sibi est possibile reuocare, tu et alii ecclesia-

rum prelati, ut in uestris diocesibus homines sic deo accepti ualeant

propagari tanto magis laborare tenemini, quanto ipsorum opera dig-

niora conspicitis et magis accepta in oculis saluatoris. Cum igitor

iidem fratres iuxta friburc cuius diocesanus existis quan-
dam ecclesiam habere dicantur, que nondum estconsecra-
tionis munere dedicata et propter hoc aquibusdammalig-
nis hominibus in dei et ipsorum contemptum sinagoga iu-

daica derisorie appelletur, nobis humiliter supplicarunt, ut ei-

dem ecclesie saltern ad tarn contumeliosam ignominiam abholendam

per te faceremus munus consecrationis impendi, et eis, quibus sufi^raga-

tur predicandi scientia et hoc a Ministro ordinis est indultum, id

exequi per tuam diocesim de nostra permissione liceret. Nc»s igitur

attendentes preces eorum eo esse fauorabilius admittendas, quo magis-
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apparet. quod ex hoc non sibi solummodo, sed utilitati consulitur

singulorum, fraternitati tue per apostolica scripta precipiendo manda-
mus, quatenus ob reuerentiam apostolice sedis et nostram sine ali-

cuius difficultatis obstaculo, eis postulata concedas, ut semen serere

ualeant, quod non perit, et messem in eterna orrea congregare. Pre-

ceptum nostrum taliter impleturus, quod iidem non cogantur propter

hoc ulterius ad sedem apostolicam laborare, nee nos tibi uel alii

aliter scribere compellamur. Datum Perugii X kl. Martii Pontificatus-